
Муниципальное образовательное учреждение 

Кладовицкая основная общеобразовательная школа 

Ростовского муниципального района 

 

П Р И К А З 

 

 

от 20.05.2021 г.                                                                                   № 55/01-10     

с. Ново-Никольское   

 

                    

О внесении дополнений 

в  локальный акт  ОУ 

 

 

 В соответствии со ст. 331 Трудового кодекса  Российской Федерации    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести дополнение в локальный нормативный  правовой акт 

«ПРАВИЛА внутреннего трудового распорядка для работников  

Муниципального общеобразовательного учреждения Кладовицкой основной 

общеобразовательной школы». 

 1.1. Дополнить п.2.6 следующим содержанием: 

 К педагогической деятельности не допускаются лица: 

- лишенные права заниматься педагогической деятельностью в соответствии 

с вступившим в законную силу приговором суда; 

- имеющие или имевшие судимость, подвергавшиеся уголовному 

преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении 

которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления 

против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за 

исключением незаконной госпитализации в медицинскую организацию, 

оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и 

клеветы), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против 

семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной 

нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, 

мира и безопасности человечества, а также против общественной 

безопасности; 

- имеющие неснятую или непогашенную судимость за иные умышленные 

тяжкие и особо тяжкие преступления, не указанные в абзаце третьем 

настоящей части; 

- признанные недееспособными в установленном федеральным законом 

порядке; 



- имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 

выработке государственной политики и нормативно-правовому 

регулированию в области здравоохранения. 

 Лица, имевшие судимость за совершение преступлений небольшой 

тяжести и преступлений средней тяжести против жизни и здоровья, свободы, 

чести и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в 

медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в 

стационарных условиях, и клеветы), семьи и несовершеннолетних, здоровья 

населения и общественной нравственности, основ конституционного строя и 

безопасности государства, мира и безопасности человечества, а также против 

общественной безопасности, и лица, уголовное преследование в отношении 

которых по обвинению в совершении этих преступлений прекращено по 

нереабилитирующим основаниям, могут быть допущены к педагогической 

деятельности при наличии решения комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав, созданной высшим исполнительным органом 

государственной власти субъекта Российской Федерации, о допуске их 

к педагогической деятельности. 

 2. Разместить  дополнение в локальный нормативный  правовой акт 

«ПРАВИЛА внутреннего трудового распорядка для работников  

Муниципального общеобразовательного учреждения Кладовицкой основной 

общеобразовательной школы» в информационной сети интернет на сайте 

школы Бобровой Любовь Викторовне. 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                            Дорофеева Р.М. 

 

С приказом ознакомлена:                        Боброва Л.В. 

 
 


		2021-05-20T15:26:41+0300
	МОУ Кладовицкая ООШ




